Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Матвеевская основная
общеобразовательная школа»
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
461945, с.Матвеевка,
ул.Школьная,70
телефон 8(35346)2-29-45
ПРИКАЗ № 72

от 15.05.2024 г.

«О мерах по организации и проведению
летней оздоровительной кампании 2024 года»

В соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 30.04.2020 № 208-ук
« Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков области», на
основании Постановления Администрации Сорочинского городского округа от 14.05.2024
№715-п «Об определении уполномоченного органа по организации и финансовому
обеспечению мероприятий по оздоровлению и отдыху детей в рамках детской
оздоровительной кампании 2024 года», в целях обеспечении полноценного отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в летний период
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МБОУ «Матвеевская ООШ» лагерь дневного пребывания
«Патриот» в соответствии с дислокацией.

2. На период работы лагеря дневного пребывания в школе назначить поваром
Быкасову Галину Алексеевну

3. На период работы лагеря дневного пребывания «Патриот» в школе назначить
начальниками и воспитателями следующих учителей:
1 поток 24.06.2024 г. по 11.07.2024 г.
Начальник -  учитель географии Попов Юрий Юрьевич
Воспитатель- учитель биологии Заверяева Светлана Юрьевна
Вожатый- учитель математики Попова Оксана Викторов'на

4. В период работы лагеря дневного пребывания начальникам и воспитателям
организовать работу по самообеспечению школы овощами через непосредственное
участие школьников в выращивании собственной продукции на пришкольном
участке.

5. Классным руководителям, учителям школы обеспечить охрану жизни и здоровья
учащихся при проведении массовых мероприятий, при проведении различных работ в
школе.

6. Начальникам лагеря и зав. пришкольным участком Заверяевой С.Ю. спланировать
работу по организации летнего труда до 20.05.2024 г.

7. Учителю ОБЖ Попову Ю.Ю. провести с начальниками и воспитателями лагеря учебу
по ^жгшнсе^ехническому минимуму, подготовить все необходимое по

дрещдадаа пожара, повысить ответственность за соблюдением пожарной
ле, в местах пребывания детей.